

CSR

FRITZ HANSEN A/S ÅRSRAPPORT 2011

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a



FRITZ HANSENS PERSPEKTIV PÅ BÆREDYGTIGHED

"Vise verden, hvor bæredygtighed, kvalitet og eksklusivt design er en del af den samme løsning"

Vi mener, at både bæredygtighed, kvalitet og design er lige vigtige. Vi vil stræbe efter at gøre vores aktiviteter så miljømæssige og socialt bæredygtige som muligt, og samtidig forbedre kvalitet og design. Det er, hvad vi kalder "Bæredygtig kvalitet".

At prioritere bæredygtighed af vores produkter går hånd i hånd med at prioritere kvalitet og design. Vi vil være opmærksomme på hvilken effekt alle vores aktiviteter har på både mennesker, planet og profit. Vores aktiviteter bør fokusere på fire områder i særdeleshed, hvor vi ønsker at skille os ud.

VORES 4 FOKUSOMRÅDER

LANGTIDSHOLDBARE PRODUKTER

Vi ønsker, at vores produkter har en lang levetid.

REDUCERE DE TOKSISKE KEMIKALIER

Vi vil reducere afgasning og eksponering for giftige kemikalier

ANSVARLIGT INDKØB

Vi vil prioritere materialer, med reduceret miljøbelastning fra ansvarlige leverandører, der bekymrer sig om deres medarbejdere og omgivelser så meget som vi gør.

REDUCERE CO₂-EMISSIONERNE

Vi vil fokusere på de områder, hvor vi kan opnå den rette balance mellem vores indsats og indvirkningen på miljøet.

Vi vil "vise verden", at bæredygtig kvalitet er den bedste løsning. Det betyder, at vi vil løbende inddrage vores leverandører og partnere i vores indsats, og samarbejde om at udvikle nye produkter med overlegen "Bæredygtig kvalitet". Derudover vil vi udvikle kapacitet til at hjælpe vores kunder med at finde de løsninger, der bedst opfylder deres behov for bæredygtighed, kvalitet og design i deres specifikke kontekst.



BÆREDYGTIGE FORBEDRINGER - opnået i løbet af 2011

	BÆREDYGTIGE FORBEDRINGER	STRATEGISKE MÅL	2011	2012
Langtidsholdbare produkter	Reducer reklamerationsraten til 10 PPT	11 PPT	10,8	
Reduktion af giftige kemikalier	reducere brugen af VOC i egen produktion	Gennemsnitlig 5% reduktion VOC per år 2010 – 2014	Gennemført	
Ansvarligt indkøb	Indkøb af træ	Opnå sporbarheds certificering på træ der anvendes i Fritz Hansen	Fritz Hansen nu PEFC sporbarheds certificering og har dermed bemyndigelse til at sælge PEFC-certificerede produkter.	Fremstil ask, bøg og ahorn stole på FHP, der kan sælges som PEFC certificerede produkter.
Reducere CO2-emissionerne	Samlet reduktion af CO2 *	Samlet reduktion af CO2-niveauet med 50% i år 2015 i forhold til 2006 med 3277 ton CO2	915 ton CO2 72% reduktion.	Gennemført